протокол

рассмотрения и оценки котировочных заявок
№ 535
153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6




         
         23.09.2008
1. Наименование предмета запроса котировок: ремонт помещений единой дежурно-диспетчерской службы.

2. Состав котировочной комиссии.

На заседании котировочной комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали: 
	Сергеева Е.В.
	-
	начальник отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города, председатель комиссии

	Песня Ю.Л.
	-
	заместитель начальника отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя комиссии

	Акатов В.Н.
	-
	заместитель директора МУ «Управление делами администрации города Иванова», представитель заказчика

	Пигарева И.В.
	-
	главный специалист юридического отдела управления муниципального заказа администрации города, секретарь комиссии


3. Уполномоченный орган: Администрация города Иванова в лице управления муниципального заказа  администрации города (г. Иваново, пл. Революции, д. 6).

Муниципальный заказчик: МУ «Управление делами администрации города Иванова».

Почтовый адрес: 153000, г. Иваново, пр. Ф. Энгельса, д. 1.

Контактный телефон: 59-47-01.

Адрес электронной почты:  отсутствует.  

4. Заседание котировочной комиссии проводилось 23.09.2008 с 10 часов 30 минут до 11 часов 00 минут по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 518.

5. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайте www.ivgoradm.ru в сети Интернет 15.09.2008, регистрационный номер № 535.

6. Существенными условиями муниципального контракта являются:

6.1. Наименование выполняемых работ: ремонт помещений. 

6.2. Место выполнения работ: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 1213.
6.3. Срок выполнения работ: 30 календарных дней с момента подписания муниципального контракта.

6.4. Сведения о включенных в цену работ расходах: НДС, стоимость работ, материалов, транспортные затраты, накладные расходы.

6.5. Максимальная цена муниципального контракта: 180,121 тыс. руб.

6.6. Источник финансирования заказа: бюджет города Иванова.

6.7. Срок и условия оплаты выполнения работ: предоплата в размере 30 %, оплата за выполненные работы производится на основании акта выполненных работ (Форма КС-2)  и справки стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3) в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет подрядчика  до 25.12.2008.

7. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 22.09.2008 до 15 часов 30 минут поступили 6 (шесть) котировочных заявок, которые зафиксированы в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 23.09.2008 № 535) от следующих участников размещения заказа:
	№

к/з
	Наименование участника размещения заказа
	Место нахождения 
	Контактный телефон, адрес электронной почты (при его наличии)
	Предложение о цене муниципального контракта, 

тыс. руб.

	1
	ООО РСК «ШАНС»
	г. Иваново, 
пер. 5 Северный, д. 18
	т. 46-88-84
	152,00

	2
	ООО «СтройПрогресс»
	Юр. адрес: 153003, 

г. Иваново, 

ул. Парижской Коммуны, д. 13;
Почт. адрес: Иваново-3, а/я 1298
	т./ф. 33-92-35,
E-mail:
Stroi-progress@dsn.ru
	128,00

	3
	ООО «Строитель»
	153003, г. Иваново, 

ул. Наговицыной-Икрянистовой, д. 6, 

оф. 509
	т. 59-02-89
	158,00

	4
	ООО «Эмпир»
	153008, г. Иваново, 

ул. Бубнова, д. 40
	т./ф. 42-62-27

т.м. 8-903-879-57-76

E-mail: sfempirn@mail.ru
	138,70

	5
	ООО «Макстрой»
	г. Иваново, ул. Кузнецова, д. 11/38
	Т.м. 8-915-836-47-03
	144,50

	6
	ООО «Веста»
	153000, г. Иваново,

ул. Степанова, д.5, оф.308
	т.58-03-83,

т. 50-00-04

E-mail:

Vesta-iv@mail.ru
	160,649


8. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и приняла решение отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

к/з
	Наименование участника размещения заказа
	Причина отклонения

	1
	ООО РСК «ШАНС»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

- сведения о включенных в цену контракта расходах, сведения о цене контракта и размере НДС, включенного в цену контракта, противоречат друг другу, являются неоднозначными и допускают двусмысленное толкование

	3
	ООО «Строитель»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

- сведения, содержащиеся в котировочной заявке  участника размещения заказа, о включении или не включении в цену контракта НДС являются неоднозначными и допускают двусмысленное толкование

	5
	ООО «Макстрой»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

- в котировочной заявке участника размещения заказа в сведениях о включенных или не включенных в цену контракта расходах присутствуют исправления, не заверенные лицом, подписавшим котировочную заявку.

	6
	ООО «Веста»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

- сведения о включенных в цену контракта расходах участника размещения заказа не соответствуют сведениям, указанным в извещении, в частности, отсутствуют сведения о включении или не включении НДС в цену муниципального контракта.


9. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки участников размещения заказа (Приложение № 2 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 22.09.2008  № 516) и приняла следующее решение:

Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «СтройПрогресс» (юр. адрес: 153003, г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, д. 13; почт. адрес: Иваново-3, а/я 1298) предоставив право заключить муниципальный контракт с МУ «Управление делами администрации города Иванова» на выполнение работ по ремонту помещений единой дежурно-диспетчерской службы по адресу: г.  Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 1213  на сумму 128 000, 00 рублей.

10. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух  рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.
11. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.ivgoradm.ru.

12. Подписи.
	Председатель котировочной комиссии
	
	Е.В. Сергеева

	Члены котировочной комиссии

Представитель заказчика
	
	Ю.Л. Песня
В.Н. Акатов

	Секретарь котировочной комиссии
	
	И.В. Пигарева


                                          Приложение № 1 

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 23.09.2008  № 535
Журнал регистрации 
поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Способ доставки

	1.
	22.09.2008
	13:06
	№ 1
	лично

	2.
	22.09.2008
	13:07
	№ 2
	лично

	3.
	22.09.2008
	13:46
	№ 3
	лично

	4.
	22.09.2008
	14:04
	№ 4
	лично

	5.
	22.09.2008
	15:00
	№ 5
	лично

	6.
	22.09.2008
	15:05
	№ 6
	лично


Ответственное лицо: ______________________________________________Песня Ю.Л.
Приложение  № 2

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 23.09.2008 № 535
РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Цена муниципального контракта

 (тыс. руб.)
	Решение комиссии

	1.
	ООО «СтройПрогресс»
	128,00
	Признать победителем

	2.
	ООО «Эмпир»
	138,70
	Признать следующим за победителем


Ответственное лицо ________________________________________________ Песня Ю.Л.
